
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giosuè Carducci”  
Viale Europa n. 98 -33054 LIGNANO SABBIADORO (UD)  

C. F . :  92 011 6703 01  –  C . M. :  U DIC 816 00N  -  te l .  043 1 /  4 090 00  
S c uo la  se condar ia d i  pr im o grado  “ G.  C ar ducc i”  V ia le  Eur opa  n.  9 8  

S c uo la  pr imar ia  “ Ippo l i to  N iev o”  V ia A nn ia n. 13  
S c uo la  de l l ’ in fanz ia V i l lagg io  E ur opa  n.1     

   u d ic8160 0n@ is truz io ne . i t  –  u dic8 160 0n@ pec. i s truz io ne . i t     -  s i to  w eb :  w ww. ic l ig na no. edu. i t      

 

 

  Al sito della scuola sezione dedicata 
Agli atti 

 
 

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO AFFIANCAMENTO AMMINISTRATIVO AL RUP a valere sul progetto: 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: B34D23005460006 
CIG:B984C7A0AD 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante "Nuove disposizioni sull'amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità generale dello Stato"; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il CCNL Comparto Scuola 2006·09, e in particolare la Tabella n. 5 (Personale Docente) ancora vigente, 
ai sensi dell'art. 1del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;-VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 
novembre 2012 n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità della Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO  l'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull'attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 
D.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 

 VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

U
D

IC
81

60
0N

 -
 A

62
16

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

41
 -

 1
0/

12
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 E

Firmato digitalmente da GIOVANNA CRIMALDI

mailto:udic81600n@istruzione.it
mailto:udic81600n@pec.istruzione.it
http://www.iclignano.edu.it/


 

 VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 
sociale; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 61 del 21/12/2021e successive modificazioni ed integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli A.S. 2022/2025; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n.  del 02/05/2024 di adesione al PNRR; 
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 13 dell'28/02/2024 di adesione al PNRR; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 26/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTO  il progetto presentato in data 08/02/2024 con codice 40636.0; 
VISTO l’atto di concessione prot. n°28543 del 26-02-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
      VISTO il Decreto di assunzione al Bilancio n° 1159 del 13/03/2024; 
      VISTA la richiesta inoltrata in piattaforma PNRR relativa alla possibilità di ripristinare gli importi iniziali del 

Piano Finanziario; 
     VISTA  la risposta dell'autorità PNRR sulla possibilità delle rimodulazioni che si rendessero necessarie in corso 

d'opera; 
PRESO ATTO  della necessità di selezionare delle figure per affiancamento amministrativo attività di rendicontazione 

progetti; 
DATO ATTO  che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale docente; 

DECRETA 

di affidare alla società Edugamma S.R.L. via Padre O.Marcolini, 17 in Cerro al Lambro (MI) all’esecuzione del 
servizio di affiancamento amministrativo nelle attività di rendicontazione del progetto PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: B34D23005460006 
di affidare l’incarico diretto per numero 20 ore complessive, da retribuire, come da preventivo, a € 1600,00 (euro 
milleseicento/00) + IVA al 22%. 
Al presente decreto seguirà immediato acquisto su piattaforma certificata MEPA. 

Di assoggettare i costi di tale incarico ai costi indiretti del progetto in oggetto. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo 
https://iclignano.edu.it/ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof..ssa Giovanna Crimaldi 
 

U
D

IC
81

60
0N

 -
 A

62
16

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

41
 -

 1
0/

12
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 E

Firmato digitalmente da GIOVANNA CRIMALDI

https://iclignano.edu.it/

		2025-12-11T10:11:26+0000
	GIOVANNA CRIMALDI




